8 年 1 月 16 日

1

No. 頁

1
電力需給契約書
（案）

4 仕様書 12

4 第11条

その他

入札説明書等に関する質問回答書

上越市廃棄物処理施設発電所（上越市クリーンセンター）余剰電力（非バイオマス分電力）売却について、入札説明書等に関する質問がありましたので、下記のとおり回答します。

・連絡方法については落札後に協議し、電力需給契約書(案)第11条に規定する運用申合書
において定める予定です。なお、令和7年度は、運用申合書に定めた緊急連絡先へ電話又は
メールで速やかに連絡することとしています。

　容量市場に参入していますか。されている場合何電源で登録されていますか。

3 添付資料4、5
　直近1年間の30分コマごとの売電電力量実績データをExcelにて提供いただきた
い。

その他

　発電側課金は市が負担する認識であるが、相殺方法は受給電力量料金から差し引
かれるという認識で良いか？
　発電側課金にかかる契約電力、割引区分と割引単価についてご教示いただきた
い。

5

2

　計画外でトラブル停止が発生した際などにはどのようにご連絡いただけるのかお
教えいただきたい。

・発電計画は、当市から提供します。
・30分エクセルデータで週間又は月間の計画を提供します。
・月間及び年間における各需給電力区分ごとの1時間の最大及び最小電力（kW)は、提出可
能です。
・送付する方法や期日などの詳細については落札後に協議し、電力需給契約書(案)第11条
に規定する運用申合書において定める予定です。希望する様式がある場合はエクセルデー
タで送付してください。

・容量市場は参入していません。

・令和6年12月から令和7年11月までの直近1年間の30分コマごとの実績について上越市ホー
ムページで公表するので、ご確認ください。

・発電側課金は売電電力料金と相殺しません。市に請求いただき支払います。
・発電側課金の対象となる電力は、1,775kWです。
・発電側課金の割引区分については、当市を供給区域とする一般送配電事業者の託送供給
等約款の種別で「系統連携受電サービス」となっており、このうち「系統設備効率化割引
A」は、受電電圧が標準電圧140,000V以下の場合の「割引区分A-2」が適用されています。
・割引単価は、対象電力1kWにつき13円73銭となっています。
・系統設備効率化割引Bは、適用されていません。

　契約後、発電計画は、発注者様から弊社にご提出いただく認識でよろしいでしょ
うか。
　30分エクセルデータで週間、もしくは月間でご提出いただけますでしょうか。
　また月間（週ごとの平日・休日、8時から22時とそれ以外の時間帯における最大お
よび最小電力※1時間の平均kW）、年間（月ごとの平日・休日、8時から22時とそれ
以外の時間帯における最大および最小電力※1時間の平均kW）でご提出いただくこと
は可能でしょうか。

令和

質問回答

資料名 項目

質問内容
回　答

・入札参加資格要件を満たす過去の契約実績を証明することができる資料の写しであれ
ば、契約書以外でも差し支えありません。

6

　「過去の国又は地方公共団体との契約実績（年間電力量5,000,000kWh以上）を証
明する書面（契約書等）の写し」につきまして、以下の点についてお伺いしたく存
じます。
　当社では、当該要件を満たす契約実績は有しておりますが、契約先の事情によ
り、契約書の写しを第三者提出用として提出することについて、現時点で正式な許
諾を得られておりません。
　この場合、
・国または地方公共団体の一般公開されている落札結果資料
・発注者名、契約件名、契約期間、年間電力量規模等が客観的に確認できる公表資
料
といった資料をもって、当該要件の確認資料として認めていただくことは可能で
しょうか。